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. ' § 7. Prawo pobierania opłaty za wydobywąnie 
z łożyska wody pubJicmej materjałów wymienionych 

, . w § 1, a zwłaszcza lodu, może być udzielone na 
4 " pewien okres czasu i na ścisłe określonych prze­
'.:(~ 'strzeni9 ch wody publicznej samorządom gminnym 

' w sprawie póboru ,dodatków do podatków (opłat) 
państwowych, otrzymanyc h w .ciągu tego czasu_ 

' Wydział woje\vódzl~i - a · do czasu wprowadze­
nia w życie samorządu wojewódzkiego wojewoda 
(delegat rządu w Wilnie) - otrzymuje uchwały re­
pręzentacji powiato\}'ych związków komunalnych, 
gmin miejski~h w b. ~zielnicy rosyjskiej, wydzielo­
nych z pow. zw . . kom., wszy~tkich gmin, miejskich 
w b. dzielnicy pruskiej j gmin 'miejskich w b. dziel­
nicy austrjackiej, liczących powyżej 15.000 mieszkań- . 

'" 

zą . ryczałtową kwotę lub za pewną część ściągnię­
tych opłat. -. 
" . § 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia' na całym obszarze Rzeczypos­
politej polskrej z wyjątkiem województwa śląskie9,o. 
Zaraz;em tracą moc wszystkie dotychczasowe zarią-

L, dzenia w tym względzie. , ' 

" Kierownik Ministerstwa kobót Publicznych: Rybczyński 
Minister Skarbu: W. Gl'abski . 

317. ' 

Rozporządzenie II Ministra Spraw 
. Wewnętrznych 

z dni~ 18 marca 1924 r., 

F Yiydane .., w porozumieniu z Miriistrem Sltarbu, 
'w celu wykonania ustawy z ,dnia n sierpnia 
19~ r. o tymczasowem uregulowaI1iu finansów 

komunalnych. 

Na podstawie art. 77 ustaw~ z dn. 11 sierpnia' 
19~ r. o tymczasowern uregulowaniu finan.sów ko­
munalnych (Dz. U. R. P. N2 , 94,1 poz. 747) zarządza 

. się co następuje: 

§ l. 
, ' 

, Do art. 1 ustawy. 

Uchwały, określająCe wysokość dodatków <:Ja 
I podatków (opłat) pań~t\Vowych (z wyjątkiem >wy­
mienionych 'w art. 11 ust~wy). winny zarządy związ­
.k9W komunalnych przedkładać we właściwej drodze 
d6 wiadomości władzy nadzorczej w ciągu dni 15·tu 
,po uchwaleniu, dołączając w jednym egzemplarzu 
preliminarz' budżetowy (o ile preliminarz został już 
. ,uprzednio przt;dstawiony, wskazać należy tylko datę 
i liczbę przedłożenia) i inne ll1aterjały, wzasadniające 
wysokość uchwalonych dodatków. 

Wydział powidtoWY , (a do czaS4 wprowadzenia 
w życie samorządu powiatowego na ziemiach Spisza 

/i Orawy: - starosta pow. spisko·orawsldego) otrzy· 
.muje uchwały w .4 egzemplarzach; jeden egzemplarz 
. uchwały z załącznikami 'zatrzymuje w · swych aktach, 
ą 15-go każdego miesiąca przesyła ,wydziałowi woje-

, ców, w przedmiocie poboru dodatkow do podatków 
. (opłat) · p~ństwowych w ttze<:h egzemplarza~h; je- ' 

den egzemplarz uchwały z ' załącznikami pozostawia 
w swych aktach, a na, 'Początku , I<ażdego kwartału 
przesyła Min isterstwu Spraw Wewnętrznych pozostałe 
dwa egzemplarze uchwały wraz z egzemplarzami in .. 
nych uchwał w przedmioCie poboru dodatków do 
podatków (opiat) państwowych, otrzymanych w ciągu 
tego cz~~u: . ,/ 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych otrzymuje 
uchwały reprezentacji gminy miasta stał. Warszawy 
w dwóch egzemplarzach. 

f':'\inisterstwo Spraw Wewnętrznych przesyła fV\i­
nisterstw}l Skarbu każdego kwartału po jednym 
egzemplarzu otrzymanych uchwał. . 

Do uchwał reprezentacji związków komlmałnych 
w przedmiocie poboru dodatków do opłat państwo- , 
~vycp od patentów na wyróp i sprzedaż ,trun~ó\V, 
przetworów wódczanych i spirytusowych (art. 11) 
qpnoszą się przepisy, dotyczące zatwierdzania' uchwał 
przez ' władzę nadzorczą. . 

Uchwały, określające wysokość dodcłtków do 
podatków (opłat) parlstwowych, winny zarządy zwląz­
ków komunalnych udzielać do wiadomości organom 

' powołanym do wynliaru wł,aściwych podatków par'!­
stwowych przynajmniej ' na miesiąc przęd rozpoczę­
ciem qkresu budżetowego, a o ile chodzi o dodatki 
do świadectw przemysłowych - do dn. 1 pa .ździer­
nika roku poprzedzając;ego, okres budżetowy; łącznie 
z , uchwałą określającą wysokość dodatków do opłat, 
wymienionych w c;lrt. 11, należy przedstawi~ organom 
wymiarowym ,dowód zatwierdzenia 'tej uchwały przez 
władzę nadzorczą . 

Powyższe postanowienia nie odnoszą się clo 
dodatków do pddatków (opłat) państwowych, wymie­
ni~~ych wart. 10 i 1~ ustawy; dodatki te pobierane 
będą . z mocy samego prawa łącznie z właściwe mi 
podatkami (opłatami) pa'ństwowemi , bez specjalnych ' 
w tym przedmiocie uchwał reprezentacji związków 
komunalnych . 

U~hwały VI sprawie pobierania samoistnych p()­
datków' komunalnych winny być powzięte w form ie 
statutów podatkowych; uchwały w przedmiocie po­
boru p,odatku od lokali (ust. 1, 2 i 3 art. 7 u?_tawy) 
winny określać jedynie wysokość stawki . podatkowej. ' 

"wódz,kiemu - a do czasu ' wprowadzenia w życie 
,' samorządu wojewódzkiego wojewodzie (delegatowi 
rządu w Wilnie) - pozostałe' trzy egzemplarze wraz 
J- egzemplarzami innych'" uchwal ' w przedmiocie po­
boru dodi:ltków\ do podatków (opłat) państwowych, 

. otrzymanych w ciąg!J tego czasu. Wydział woje­
wódzki - a do czasu wprowadzenia w życie samo- , 
rządu wojewódzkiego wojewoda (delegat rZądu w WiJe 
'nie) ~ . zatrzymuje po jednym egzemplarzu uchwał 
vi swych aktach, ,a ' na początku I każdego kwartału­
:przesyła Ministerstwu Spraw Wewnętrznych pozostałe 
~dwaegzemplarze' wraz z egzemplarzami innych uchwał 

§ 2 . 
Do art. 2 i 3 ustawy. 

. Dla wymiaru samoistnego 'podatku od grun­
tów państwowych .w b. Królestwie Kongresowem 
winna nastąpićkJasyfikacja tych ,gruntów zodpo­
wiedniem . zastosowaniem przepisów art. 126--'.128 . 
ustawy rosyjski ej o podatkach ~ezpośrednich (T. V 
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Zb. -Pr. z 1903 , r.), tuclzież przepisów §§ 7 i 8 roz­
porządzenia f>~injstr~ ~ka rbu z dnia 10 1 września 
1920 r. (Dl. U. R. p. NC~n. poz. 639). 

Ną. , Ziemi Wilęńsl~iej i w wojewóQ~twa(.h: nowo­
gród~kjem, poJeskiem i woł~rr'151·~ięl11 or~z w powia­
tach: białostockIm. , bielskim. sokólskim, wołkowyskim . 
i grodzier'iskim wojewóclztw~ bi (J.11?5tOtkl~go kl~5yfi­
kacja ' gruntów Winl'la nastąpić z odp,OVll~dniern I 

uwzględnieniem pl'z~isów rosyjskiej ustawy o po­
winnościach ziemskich, jakotei pr.zepi~u art. 15 ro­
syjskiej ustawy o podatkach bezpośrednich, oraz ro­
syjskich przepisów prawa o wlo~cianach (T. IX Zb. 
Pr. z 1903 L, dz. 2). . ' \ 

Zarządy gmin wiejśkith obow!ązarre są ,,'v ciągu 
dni 7-miu po otrzymaniu należnych . kwot dokonać 
podziału 5% pobranej sumy między gromady wio­
skowe według kiuc:ea ludnościowego. 

Przekroczenie przez gminy wiejskie normy400J0 
wzgl. '60% z ' najwyższego łącznego obciążenia grun­
tów ibudyqków w wyso\<ośd 100% . pociąga za sobą 
odpowiednie obniżenie stopy podatkowej dla powia· 
towego związku komunalnego. 

W wyjątkowych, zasługujących na uw~ględnie­
nie wypadkach, mo~e Minis~er Spr0w Wew!J,f:Łrznych 
w porozumieniu z Ministrem SkubLi pozwolic na pod­
wyższenie obciążenia gruntów do wysok9ści 150%, 
ale tylko w odniesieniu do tej części państwowego 
podatku gq.mtowęgo, która nie obejmuje oddzielnego 
'dodc;;tku, pn:yczem z przekrocz.~nii:\ tego mogCl ko­
rzystać związki komul\o!ne w stosunku procentowym, 
przewidzianym VI ust. 1· art. 3 ust;!lwy. 

O}creślone wart. 'J ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. U. R. P.NQ 94'- poz. 747) i wart. 14 
ustawy z dn. 15 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. p. NQ'65 
poz. 505) najwyżs~e normy podatku komunalnego 
od gruntów i budynków odno~zą si,ę również do sa­
moistnego /poda ~ku od' gruntów i budynków państwo­
wych. 

Pobór s;:: moistnego podatku od gruntów pań­
stwowych w b. dzielnicy rosyjskiej , winien być doko- ­
nany \V terminj'e poboru państwowego podatku grun­
towego. 

§ 3. 

DQ art. 4 ustawy. 

W b. dzielnicy rosyjskiej do gn.jntów par1stwo­
wych, położonych na obszarze gmin miejskiCh, a od­
powiadających gruntom wsl<azallym w mt- 272 rosyj­
skiej ustawy o podat!~ach bezpośrednich (T. V Zb. Pr. 
z 1903 r. wyd. ,2), stosują się przepisy ust. 1 i 2 § 2 
niniejszego rozporządzenia. ' . 

W wyjątkowych, zasługujących. nil uwzględnie­
nie, wypadkach może b"lni ster Spraw Wewnętrznych 
w porozumie!1iu z Ministrem Skarbu pozwolić na pod­
wyższeIlie obciążenia gruntów z wyjCJ,tkiem pli'\cÓW 
budowlanych i gruntów, wymienionych VI ust. 5 art 4, 
do wysokości 150%, ale tyll~o \V odniesieniu do tej 
części państwowego podatku gruntowego, która nie 
obejmuje oddzielnego dodatku , przyczem z przekro­
czenia tego korzystać mogą związ ki komunalne w sto­
sunku procel1towym, oznaczonym w ' ust. 7 art. 4. 

O ile p-iace budowlane i gr unty, przewidziane 
w ust. 5' ait. 4, są o b ci-ą żone ' na rzecz gminy miej· 
sKiej samoistnym ' podatkiem w silniejszym. stppniu 
poza granice wskazane w Jllrzytoczonych w tym ust~-

, 
pie llstawach, ....... opoclatkqwanię tycQ objektów na rzęcz 
powiatowego związku Immunalnego. wzgl. samorząd \'! 
wojewQdzkie~Q ni.e mate pl'2;ekroąyć ReTro obcialię" 
nil'. j<iKiemu pOd!~gi;łył~y te grunty w w)~pądklJ po­
boru pod~tku pod p05ti'lda dod~tlHJ do p~li5tW w~o 
F,oclatku S'h,H1tQwęgo. 

- Pobór samoistnego podQtku od gruntów winię9 
być dokonany w terminie pl1ńStwowego podątl~u grun-
towE,gO. ' 

§ 4. 

Do art. ~ ustawy. 
" 

Dla ustalenia, które związki komunalne są upraw-
nione do poboru podatlm od kopalń, decydują,cym 
momentem jest miejsce wydobycia minerału na po­
wierzchnię (urządzenta, wzgl. przynależności kopalń). \ 

Związki -'komunalne, z po'd których terenu wy­
dobY'lva się minerał, o ile nie posiadają na swym 
obszarze urządzeń, wzgl. przynależności kopalń, nię 
mają pn!łwa poboru tego podatkti. 

/Ą,A,aksymalna wysolwść pod~tku na rzecz gminy I 

miejskiej, wydzielonej z pow: zw. kom., lub na rzecz 
powiatowego zwiąZKU J.<omunalnego i , gminy miej-

, s.l~jej, nie wydzielonej z pow. zw. kom., wzgl. gminy 
wiejskiej nie mote przeluoczyć 1% ceny wzgl. war~ 
tości sprzed3żnej minerału. 

/ Jeżeli powiatowy związek Komunalny i gmina 
miejska, niewydzielona z tegoż związku, wzgl. gmina 
wiejska, uchwali pobór ,podatku od kopalń, to wy­
miar i pobór tego podatl~lJ przeprowadzi wydział 
powiatowy, który kwotę przypadajacą z tego tytułu 
gminie miejskiej wzgt. wiejskiej wypłąci w umówio­
nym przez te związki terminie. 
. W razie niewprowadzenia przez którykolwiek ' 
z uprawnionych związków komunalnych podatku od 
kopalń : - pozostałe uprawnione związki kO,munalne 
mogą pobierać ten podatek do wysokości 1% ceny 
wzgl. wartości sprzedażnej minerału twyłącznie ,na 
rzecz swoją. 

Postanowienia usI. 5 art. 5 dotyczą wypadku, 
"gdy miejsce wydobycia minerału na powierzchnię 
(urządzenia, wzgl. przynależności kopalń) znajdują się 
na obsz,arach dwóch grniń wzgl. dwóch powiatów. 

Wpływy z podatku od kopahi winny być użyte 
przez związki komunalne wyłącznie na inwestycje; 
w nast~pstwie tego lobowiązane są związki komunalne 
uwidocznić {; budżecie odpowiednie wydatki na cele 
inwestycyjne. Po upływie okresu budżetowego winny 
związ~i I<omunalne przedłożyć władzy nadzorczej, 
która statut podatkowy zatwierdziła, wyczerpuj~ce 
sprawozdanie, poparte cyfrowemi danemi, w przed­
miocie właściwego użycia wpływów z podatku bd 
kopalń. 

§ 5. , \ 

Do art. 7 ustawy. 

Stopa podatku od lokali ' w gminach miejskich 
na rok 1924 wiJ1na być ustalona w stosunku do ko­
mornego, wzgl. wartości czynszowej" obliczonej na 
podstawie art."2 i 3 ustawy z dn.18 grudnia 1920 r. 
o ochronie !okZltorów (Dz. U. R. P. z 1921 r. N2 4, 
poz. 19) z tern, że należność podatkowa nie może 
przekroczyć dla gmin m. I sto Warszawy,., Krakowa; 

\ 
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Lwowa,_ Łodzi, Poznania i Wilna 41/2;%, dla wszyst­
,kich zaś pozostałych gmin mi ejskich 31)/0 Komo r­
nego, wzgl. wertośc i czynszowej z czerwco 1914 r:, 
prz~ rachowanej na 'marki polskie według ku-rslI wa- . 
luty złotej w dn.'· l stycznia 1924 r. Kom,orne w do­
n;lach v~ybudo\Vanych po czerwcu 1914 r., o il~ nie , 
są One wolne w myśl obowiąllujących ustaw od opo- \ 
d atkowania , usiala się drogą porównania z komor­
nem podobnych lokali w d9mach, które były wynaj­
mowane w tym że roku. 

Stopa podatku od lokali w gminach wiejskich 
nie może przekroczyć 5% faktycznego obecnego ko­
.marnego, wzg\; . wartości czynszowej, z tern zastrze~ 
żeniem, że wartość czynszowa w gminach wiejskich 
nie może' przenosić komornego, płaconego za po­
dobne lokale w najbliższej gminie miejskiej. 

DO podatku o d lokali stosują się postanowienia 
art. 21-26 ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r. o zasi­
leniu finansów miejskich i o karach nakładanych 
przez gminy miejskie za fał~zywe zeznania podatko­
we na obszarach b. zaboru rosyjskiego i austrjac­
Idego(Dz. U. R. P. z 1922 r. N!! 2, poz. 6) i §§ 20-
,26 . rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Ministra Skarbu z dn. 29 kwietnia 1922 r. (Df. U. 
R. 'P. N!! 34, poz: 294) z uwzględnieniem zmian, wy­
nikających z postanowień ustawy z dn. 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. NQ ~4, poz. 747), ustawy z dn. 
6 grudnia 1923'. (Dz. U. R. P. N!! 127, ppz. 1044) 
i rozporządzenia fllinistra Skarbu z dn. 26 stycznia 
1924 r ., wydanego w porozumieniu z J\1inistrem Spraw 
Wewn~trznych (Dz. U R. P. N!! 14, poz. 134), a w szcze­
gólności: 

, a) zwolnienia, przewidziane w ust. 3 art. 7 usta­
wy z dn. 11 sierpnia 1923 r. , uważać należy 
jako uzupełnienie art. 23 ustawy z d. 17 grud­
nia 1921 r.; . / 

- b) posfanowienia, zawarte w ust: 2 art. 24 usta­
wy z do. 17 grudnia 1921 r., zostały uzupeł­
nione przepisem ust. 1 art. 42 ustawy z drr. 
11 sierpnia 1923 r. w ten sposób, że pobór 
podatk';Iod lokali może być uskuteczniony 
bądź przez właścicieli realności za zwrotem 
odszkodowani,a w wysqkości 5% od kwoty 
wpłaCOnej tdo kasy gminnej, bądź też przez 
organy gminne; , 

c) wysokość odsetek za zwłokę zgodnie z usta­
wą z dn. 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
NQ 129, - poz. 1044) i rozporządzeniem Mini­
stra Ska rbu z dn. 26 I stycznia 1924 r., wyda­
nem w poro~umieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrzńych (Dz. li. R. P. N'ł 14, poz. 134), 
wynósi 2°10 miesięcznie; 

d) uchwały w przedmiocie stawek pod?ltku od 
lokali wchodzą w życie w terminie, przewi­
dzianym wart. 40 ustawy z dn. 1 L sierpnia 
1923 r.; 

e) odnośnie do kar m?ją zastosowanie przepi­
sy art. 62-67 ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. 
i § 2 rozporządzenia J\iinistra Sl<arbu , z dn. 
26 -stycznia 1924 r., wydanego w porozumie­
niu z Ministrem Spraw Wewnętrz)lych (Dz. 
U. R. ' P. N!! 14, poz. 134}; 

f) nal eżność podatkowa, obliczona dla każdego 
płatnika na r. 1924 zgodnie z uchwałą repre­

. zentacji gminnej w markach polskich, winna 

być przerachowana przez zarząd gminy na 
franki złote, przyjmuj,,~ wartośe franka zło · 
tego . na d;:ler'l 1 stycznia1924 r, = 1.220.000 mk. 
i podlega uiszczeniu w czterech ratach kwar­
talnych VI marka.ch po lskich według wartości 
franka. złotego, obowiązującej w dniu wpła · , 
cenia podatku. 

Pobór podatku od zbytku mieszkaniowego wi­
nien być dokonany łącznie z poborem podatku 'od 
loka li . 

§ 6. 
Do art. 9 ustawy. 

Podatki komunalne do państwowego podatku 
dochodowego na rzecz gmin i powiatowych związków 
komunalnych na obszarze b. dzi~lnicy pruskiej, okre· 
ślone wart. 6 ustawy 'z dn. 10 stycznia 1924 r. w przed­
miocie przepisów o państwowym podatku dochodo­
wym, obO\yiązujących na całym ob~zarze Rzeczypo­
spolitęj (Dz. U. R. P. N!! 13, poz. 110), przypadają 

. z terytorjum: . 
a) gmin miejskich tymże gminom, , 
b) gmin wiejskich i o bszarów dworskich-powia­

towym związkom kom un al nym. 
I 

§ 7. , 
Do art. 10, art. 58 ust .. 3 i art. 75 ust. 4 ustawy. 

Postanowienia, zawarte wart. 10, wchodzą w ży-
cie ' z dn. 1 lipca 1924 r. ' 

Od dnia tego pobierane będą przez kasy skar­
bowe oraz cel ne na podstawie wymiaru, dokonane­
go przez urzędy akcyz i monopolew wzgl. urzędy 
celne dodatki do' państwowych podatków (opłat) od 
spożycia, zużycia wzg!. produkcji (z wyjątkiem po­
d atku od węgla, ofejów mine ralnych, soli i c'ukru) na 
rzecz związków komunalnych równocześnie z podat­
kami (opłatami) parł stwowemi (przy produkcji, w han­
dlu lub przy przywozie z zagranicy). Wpływy z tych 
dodatków 'winny kasy skarbowe oraz celne zaracho­
wywać na sumy komunalne do dyspozycji Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych . 

Do poboru dbclatków do podatków (opłat) pań- . 
stwowych od spożycia, zużycia wzgl . . produkcji mają 
odpowied n ie zastosowanie postanowienia: 

a) art. 43 ust. 2, art. 49 ust. 2, art. 51, art. 54 
ust. 2 pierwsze zdanie, art. 57,i art. 59 ustawy; 

b) art. 52 z tern, że kwoty dodatku- komunal-
. nego, podlegające zwrotpwi , zostaną potrą· 
conę z sumy wpływów z dodatkówkomunal­
nycR do państwowych podatków,od spoży­
cia, zużycia wzgl. produkcj i, a mianowicie 
z tej sumy, która przypada w najbliższym ter­
minie do rozdziału między gminy miejskie 
a powiatowe związki komunalne; 

c) § 15 i § 17 rozporządzenia fJ\inistra Skarbu 
z dn , 26 stycznia 1924 r., wydanego w po- . 
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz­
nych, celem wykonania art. 9 ust. 1 i 2 usta­
wy z dn. 6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu 
stalej jednostki do obliczania danin, niękt6-
ryc.h innych dochodów publicznych oraz kre­
dytów, udzielanych przez instytucje państwo­
we i-samorządowe (Dz. U. R. P. N2 14, poz. 134). 

• 
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Dodatek komunalny wynosi: 
a) 30% państwowego podatku od spirytus,ll i wy­

robów wódczanych. wina i win musujących , 
oraz od piwa; , 

b) 15°/6 państwowego podatku od drożdży, kwa­
su octowego i zapałek. 

Celem przygotowania rozdziału wpływów do­
datków komunalnych rńi~dzy uprawnione związki ko­
munalne stosownie do przepisów zawartych w ust. 3. 
4 i , 5 art. 10 ustawy, Ministerstwo Spraw We\vnętrz­
nych ustali w miesiącu lipcu każdego roku na pod­
stawie danych o przypisie podatku przemysłowego 
(od obrotu), w każdem mieście i w każdym powiecie, 
d~starczonych p'rzez Ministerstwo Skarbu i na 'podsta­
wie ostatniego urzędowego spisu ludności z uwzg'lęd ­
nie niem postanowienia u,st. 5 art. 10 klucz rozdziału 
dodatków komunalnych do państwowych podatków 
(opłat) między poszczególne gminy miejsl<ie i po- ' 
szczególne powiatowe związki komunalne (ust. 3 
art. 10). ' 

, F\ż . do cZąS\ł- wprowadzenia w życie samorządu 
powiatowego na _ ziemiacp Spisza i Orawy gminy 
wiejskie tego ,'powiatu otrzymują tytułem dodatków 
komunalnych, ' przewidzianych w ust. 2 art. 10.. całko­
witą kwotę. która przypadałaby na powiatowy zwią­
zek korn!-,I)alny, obejmujący ' ziemie Spisza i Orawy. 

Do czaSil ustalenia nowego klucza rozdziDł sum 
r pobranych tytułem dodatków komunalnych do , po­
datków ' (opłat) państwowych od : spożycia, z użycia 
względnie produkcji dokonuje si 'ę na poq:iitawfe 
dawnego klucza. ' : ' 

Kasy skarbowe oraz celne obowiązane są W dniu 
1 i !6 .każ,dego I]iesiąca na podstawie własnej noty 
wyplsac na rozchód w sumach ' komunalnych ogólną 
sum~ półmiesięcznych wpływów od spożycia, zużycia 
":,,zględnie produkcH i równocześnie zapisać ją w try­
bie § 52 ' instrukcji dla kąs ~karbowych na przychód 
sum obrotowy~h na rachunek Centralnej Kasy ,Pań­
stwowej do dyspozY,cji Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych. '\ 

Centralna Kasa P~ństwowa po zorachowaniu 
prz.ekazanych 'fi powyższy sposób kwot do s um ko-, 
munalnych żawiadomi Ministerstwo Spraw 'Wewnętrz­
nych w dniu 8 i 23 każdego miesiąca p łącznej su-
mie wpływów z' ubiegłego półmiesiąca: ' 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na zasadzie 
klucża rozdziału uskuteczni podział · -półmiesi~czny 
wplywówmiędzy poszczególne 'gminy miejskie i mię­
dzy poszeg:ólne powiatowe związki komunalne (w tej 
liczbie' i dla powiatu spisko-orawskiego). . 

O dokonanym rozdziale zawiaqomi Ministerstwo 
Spraw Wevinętrznych centralną kasę państwową przy 
dołączeniu wykazu sum, przypadających z rozdziału 
poszczególnym gminom miejskim. powiatowym 
iwiązkom komunalnym i wszystl~im gminom wiejskim 
ziem Spisza i Orawy. . ' , \' 

Na 'pódstawie powyższego vj-ykazu Centralna 
Kasa Parlstwowa przekaże za poś tedniCtwem ' Poczto­
wej Kasy Oszczędności kwoty należne poszczegól­
nym gminom nliejskim i powiatowym związkom 'ko­
muna lnym . (staroście pow. spisko-orawskiego dla 
gm.in wiejskich tego powiatu). 

Rozdziału kwot należnych gm inom wiej skim 
dokonuje ';'Yydział ,po wiatowy (starosta powiatu sp i~ ko-

i* - .. 
orawskiego)' natychmiast po otrzymaniu , sumy dodat­
ków do podatków (opłat) państwowych oc.! s P ożi!=ia,; 
zużycia względnie produkcji zgodnie z postano~jje­
niem ust. 4 art. 10 ustawy. 

, I' ., 
---Wpływy z tytułu dodatków do podatków (opłat) 

państwowych od spożycia, zużycia względnie prQ­
dukcji winny być użyte przez gminy wiejskie wy­
łącznie na cele inwestycyjne oraz na cele konserwa­
cji urządzeń i zakładów gminnych; w nastę?,stwie 
tego winny gminy wiejskie uwidocznić w buaże:cie 
odpowiednie wydatki na wspomniane cele. Po upływ ' 
wie okresu budŻ'etowego winny gminy wiejskie przed;. 
łoży(: władzy nadzorczej wyczerpujące sprawozdanie,' 
poparte cyfrowemi da~emi, ;w przedmiocie właś<;iwe­
go użycia wpływów z dodatków do podatków (opłat) 
pallstwo\vych od spożycia, z'użycia wz.ględnie pro~ 
dukcji. 

§ 8. 
Do art. 11 ustawy. 

Dodatki do opłat państwowych od patentów na 
wyrób i sprzedaż trunków,. przetworów wódczanych 
i spiry-tusowych ni~ mogą przenosić 100% każdoczes- ' 
nej opłaty państwowej od patentu na wyrób. względ ­
nie 2000;0 każdoczesnej 'opłaty państwowej -od pa- I 

tentu na sprzedaż; uchwały co do wysokośCi dodat-' 
ków do patentów winny być P(jWzlęte z zachowa­
niem przepisów § 1 niniejszego rozporządzenia. :-

Kasy skarbowe jednocześnie z uskutecznieniem 
wydziałom powiatowym wypłaty dodatków winny .' 
zawiadomić te wydziały o pobrunych w poszczegól­
nych gminach wiejskich kwotach tytułem dodatków 
do opłat państwowych ,od patentów na wyrób i sprze­
daż trunków, przetworów wódczanych i spirytusp-
wych. \ . 

F\ż, do czasu wprowadzenia w życie samorządu 
powiatowego na ziemiach Spisza i Orawy gminy 
wiejslde tych zie m uprawnione są pobierać dodatki 
do opła~ państwowych , od pateliltów na wyró_b i sprze-, 
daż trunków, przetworów wódczanych i spiry'tuso~ 
wych, przyc:zem dodatki te nie 'mog Cj przenosić 5Q% 
ka,żdoczesnej opłaty parlsi'wowej od patentu, na 'wy­
rób. względnie 10QOjo każdoczesnej opłaty od I(atentu 
na 'sprzedaż trunków. . 

§ 9. 

Do art. 12 ustawy. 

. Ustala ' się na rok 1924 n~stępujące normy po­
datku od towarów, przewożony'ch d rogami żelaznfrili 
(normalno-torowerńi) , do miast, które przed dniem 
1 lipca 1923 r. uzyskaly zatwierdzenie statutów O po~ 
borze samoistnych podatków przywożonych lub wy­
wożonych: ' 

a) dla gm, miasta sto Warszawy podatek nh~ 
może przekroczyć kolejowej opłaty przewo­
zowej za odległość 41-50 klm., 

b) .dla gm. m. Łodzi. Lwowa. Krakowa i Wfllii:i' . 
podatek ni.e może przewyższyć kólej6vJ~j \ 
opłaty przewozowej za odległość 31-40 kJm ~ . 

' c) dla pozostałych uprawnionych gmin rnieJ~I<i(;:ł;l , 
poclc:tek :.ie może p rze nosi ć kolejowej opłaty 
przewo zowej za odległo ść 11-20 km.;·~, ' 
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od _przesyłek jednostkowych, zwyczajnych i po­
śpiesznych,za . które opłatę przewozową oblicza się 
według sztuki a 'nie według' wagi, po'datekdla wszyst­
ki~h ' uprawnionych g'min i rniejskich nie może- prze-
kroczyć: I , 

. 1) za konie i. bydło rogate rosłe 2 fr. zł. od 
sztuki, . 

,2) za' inne zwierzęta 0,5 fr:' zł. od sztuki; 
. od ładunków poniżej wylicz~)nych podatek dla 

ws~ystkich uprawnionych gmin miejskich nie może 
. Pl'zęwyższyć kolejowej opłaty przewozowej za odle-
gł'pść , l-10 'km.: '. "-

l), a) zboża w Ziarnie, b) ziemniaki świeże, 
, 2) · mąka zbożowa (pszeńna i żytnia), 

\.' -
l ' _ ,: 3) a) , zwierzęta domowe żywe, b) mleko. 
I ~ 4) a) budulec drzewny nieobrobiony, budulec 

, obrobiony, drzewo cęlulozowe, b) karpina, 
5) , masa drzewna i teluloza, 
6) a) rudy, żużle i szlaka, b} wap~eń i dolomit 

/ palone oraz wapno, c) cegły, d) piasek, żwir 
i' glina, 

>. 7.) a) szkło mielone, b) masa kamienna, c) ce-
: ~ '/) ment, ',. / , 

/,- \ 8) żelazo i stal surowe. , • 
, .~ .... Podatek pd wszysfkich ładunków, przywożonych 

. kolejkami podjazdowemi; ,nie może przekroczyć opłaty ~ 
przewozowej pobieranej przez . te kolejki: 
" ' a) dla gminy m. st: 'Warszawy z~ odległość 
t-- _ 1-7,5 klm., , 
tli,' b) dla pozostałych up'rawnionych gmin 'miejskich 

. za odległość 1-5 klm. 
, ," ,' Podatkowi od towarów przywożonych nie podle­
gaJą - przesyłki bagażowe i pocztowe, oraz ładunki 

, ,Pq:ewozone "transito" . . 

§ 10. 
'Do; ,art. 14 ustawy. 

'.': Notarjusże wzgl: inne organy, uprawnione do 
sPot~cldzania ' protestów, winni co 1 i 16 każdego 
miesiąca 'przekazywać zarządom 'właściwych gmin -
'po' potrąceniu rzeczywistYch Kosztów, pbłączonych 

, zJ"rżekazem ;- kwoty" p9brane tytułem 1/2% podat­
ł ~u komunalnego od zaproJestowanych weksH. 

§ 11. 

W wypadkach gdy ucz'estnictwo w publicznych 
zabawach, , rozrywkach i widowiskach nie jest uza­
leżnione od wykopionych biletów wstępu, podatek 
winien być o~reślony w sposób ryczałtowy; podatek 
ten opłaca wtedy przedsiębiorstwo, wzgl. osoba urzą­
'dzająca. 

§ 13. 
Do art. 19/ ustawy . 

Najwyżs,ze normy podatku ustala się według 
poniżej oznaczonych stref na rok 1924 w nas'tępujący 
sposób: . 

_ l-a strefa o,bejmuje: województwo poznańskie, 
powiaty: nieszawski i włocławski województwa , WZlr~ 
szawskiego, oraz powiaty: kolski, konIński, sieradzki 
i turecki województwa łódzkiego. ' 

f.'\aksymalna . wyso~ość podatku - 0,5 fr. zł. 
z 1 ha. ' 

,II-a strefa ,obejmuje: województwo pomors,kie, 
województwo kiel'eckie, województwo warszawskie 
bez powiatów ' wydzielonych do strefy I-szej, woje­
wództwo , łódzkie bez powiatów zalicz9nyćh do stre­
fy I-szej" oraz, p~wiaty: garwoliński, sc'kołowski ,i W~­
growski województwa lubelskiego i ' województwO'-kr~­
kowslde -bez powiatów wydziel(:>nych do strefy ',IV-ej. 

, Maksymalna wysokość podatku - 0,,3 fr. zł. 
z 1 ha . 

Ul-a strefa obejmuje: 'województwo białostockie 
bez powiató'w wydzielonych do. strefy IV-ej, ' woje~ 
wództwo lwowskie, be~ pOWiatów włączonych do 
strefy IV-ej, oraz w,ojewództwo lubelskte bez powia­
tów zaliczonych do strefy II-ej. 

Ma«s.ymalna wysokość podatku - 0,1 fr. zf. 
z l ha. 

I IV-a stre,fa obejmuje: Ziemię Wileńską, woje-
wód~two nowogródzkie, województwo poleskie, 'wo~ 
jewództwo wołyńskie, województwo stanisławowskie, 
województwo tarnopolskie, powiaty: ' augystowski, gro ~ 
dzieński i suwa.lski województwa " białostockiego, po­
wiaty: gorlicki, grybowski, nowotarski, nowosądecki, 
żywiecki województwa krakowskiego i powiaty: kro­
śnieński, liski," ~ai19.cki i starqsambotski . województwa 
lwowskiego. ' ' -

Maksymalna wysokość podatku - 0,05 , fr. zł. 
z 1 ha. 

Za w,ykonywanie praWrapolowapia w rozumie, 
niu ' art. 19 ustawy uważa , się polowanie na ' zwierzy-

Do art. 17 ustawy, " nę ~łowną przez właściciela ,gruntu lub nabywcę pra~ 
. iZasady oraz I sposoby wymia'ru i poboru podat- wa polowania ,(d?ierżawcę" użytkownika i t. p.). " 

k,Q}'{--0d plakatów 'i szyldów oraz podatku ~ od anon- Od podat~u wolni są posiadacze prawa polo. 
, sów: na rok 1924 norm\1je załączony do niniejszego wania, zupełnie nie' wykonywający, tego prawa. 

j rqz;porządzenia statut wzoro,wy. ' Celem umożliwienia związkom komunal!1ym 
( ,.' § 12. I opodatkowania dzierżawców plawa polowania ' w la­

Dl? ~rt .. 18 ustawy, 

, Stopa podatku od publicznych zabaw, rozrywek 
i wipowisk winna być okreś~ona w formie dodatku 
procentowego do ceny , wykupionego biletu wstępu 
i , różniczkowana według rodzaju widowiska. Po<;latek 
ten, opłacają osoby, nabywające bilety wst.ępu na 

,Hub!iczne zabawy, rozrywki i widowiska, inkasuje go 
, \ . za s, : ńa rzecz! 'gminy przeds;iębiorstwo, wzg!. osoba 

urządzająca. 

sach '. państwowych winny zarządy okr~gowe lasów 
państwowych natychmiast po wypuszczeniu w dzier­
żawę terenów polowania ' zflwiadomić zarządy odnoś­
nych gmin o oddaniu wJdzięrżawę terenów c;łopo- , 
lowania ze wskazaniem czasu dzierżawy, osobyotrzy­
mającej dzierżawę, ,oraz wielkości terehu łowieckiego, 
wypuszczonego w dzierżawę w danej gminie. ' 

Podatek komunalny, od wykonywania prawa po­
lowania IW lasach państwowych na obszarze b. dzie)­
nicy pruskie,j m9że być pobierany pod postadą do-

: . 
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datku nie przekra~zające~o 100% ta l'. sy rzqd6 wej, 
pobiewnej przez pałlstwową admi nistrację l eśną od 
ubitych sztuk zwierzyny; po!?ór teg o podatku u;;;ku­
tecznia patlstwowa administracja l eś na łączn ie z po­
borem taksy. 

Wykonywanie , prawa polowania uzależn i a się 
od wykazar1ia zapłaty podatk u. 

§ 14. 
Do ' art. 21 ustawy. 

Podatki inwestycyjne mogą być pobierane w wy­
jątkowych wypadkach, t. zn. tyB~o. w tych wypaókech, 
których potl'4eba dokona nia inwestycji powstaje wsku­
tek nieprzewidzianych okoliqności ; wzgl . s iły wyż sze­
i których prze prowadzenie jest nieod zowne ze wzg l ę­
du na interes publiczny (np. epidemja. poża r, po-
wódź i t. p .). . 

Podatl\ite winny, być ustan owi»ne na każdy 
ści śle określony cel inwestycyjny w jed nakowej scavlce 
w stosunku do wszystkich podatków dopuszczonych 
ustawą z dn. 11 sierpnia 1 92:~ r " z wyjątkiem wy-, 
mienionych w ar't. 5 i 10 U$t~\Vy . 

Do uchwał VI przed mioc ie poboru podatków 
inwestycyjnych winny być dołączone oprócz milterja­
łów finansowych , ,wymaganych · przy przedstawi<1I1iu 
władzy ' nadzorqę:j do zatwie rdze nia innych U dl\V c! , 
kosztorys, robót i plan ich wyko nania z oznaczeniem 
terminu~skutecznienia robót po boru poóatku , 

§ 15. 
Do art. 23 ustewy. 

!1ź do wprowadzenia w ' zycie samorządu wo­
jewódzkiego w b. dz ieln icy ' austrj 3cki 3j pobory, oi~re~ 
ś]one wart. 22 ustawy, · przyp3dają T:mlC;:asowemu 
Wydz iC1łow i Samon:ądowem lJ we Lwov/ ię !1i'J pcluy­
cie wydatków, PQłąc;zon )'ch ze sp~!n i ąFliem z<l<,lań, 
przewidzia nych w us tawie z d rr. 30 stycZn i ~ 1920 r. 
(Dz. 'U. R. P. Ne 11, poz. 61). , 

• §16. 
Do ~ut. 24 Ustąwy. 

Cęletn rC;lz!, ładu poóatl~ów kn;jowych na gminy 
miejskie i powiatowe związk i komunalne 'obowi ązane 
są m~gistraty miast i ~vydziilły pow iatowe \VZ91. u rzę­
dy katastralne najpóźniej do dl1ia 15 sierp nia l\~żd e­
go rol\ lJ pr z esłać właśc iwem l.,1 l~rajowem1,.1 związkow i 
kO lTl unalneni u sumaryczne zęsti:l"l"i:;ni·e pod ~tl<;u gru n­
tc;>wego j oudynkowęgo weolG stanu z dn . 1 lip/co. 

§ 17. 
Do art. 26 usta\vy. 

Celem ~apobleienia wie lokrotnemu obciążeni u 
płatni~ów samoistnemi podatka mi komuna inerni wi n­
ny być odpowiednio stosowane w tym przedmiocie 
przepisy podotków państwowych. 

I 

§ 113. ' 
DO ilrt. 27 i 3D u6tawy. , 

Zwialki komunalne winny pobierać opłaty za 
utywanie utrzymywanyc.h prze z nie komun al nych 
urządzeń i zakładów dob ra' p ubl icznego; wyj ąt e k sta­
nowi ą opłaty za n il uk~ w szkoła ch samorzZ\ dowych, 
które nie mogą być pobierane, co nie wyklycza 

--------------------------------------~----
jedna k p rawa zw iązków komunalnych 'pobie rania· od ' 
stron opłat celem pokrycia wydatków na ute nsylja 
i pomoce szkolne. ., 

Opłaty za używan i e IwmuI1alnych urz·ądzeń 
i zakładów dobra publicznego winny być wyrhierza ne 
v..:edług istotnej miary używania danego urządzenia 
i zaldadu dobra publicznego, w braku zaś możności 
ścisłego ustalenia - według p rawdopodobne j . miary 
używania . 

W ' szczególności : 

Opł aty dr~go\Ve od wo zów mogą być wymie. 
rzane wed łu g ilości sit mecha nicznych iu b według 
tonażu siły nośnej , samochooów\Fiężarowych i innych 
wozów ci ężarowych. 

, Opłaty za wodę winny być wymierzane według 
, wodomierza, a w bral~u tegoź według liczby miesz­
kańców dom u, (vymiaru . długości lub powie rzchni 
budynku, wysokości podatku budynkowc90' wysoko­
Śc.i lcomornego, wysokości , podaŁku od lokali, i t. p. 

Postano,wien ia, odnoszB,ce się do wymiaru opłat 
za wodG, stosuj~l się odpoWiednio do wymi.a ru opłat 
kz.nali Z,i:1cyj nych . 

Jako opłah~ za czynność urzędową uważać na- ·' 
leży tGkże opletę za załatwiclllie podań, którą u iszcza 
się VI ~asie komunalnej w gotówce, albo.w znacz: 
l~a(h stemplowych, nalepior.YGh napadaniu. 

Do przedkładania władzy nadzorczej uchwał re­
prezentacji związkóVJ komunalnych, d'otycz'1cych wpro­
w2dzenia nowych opłat i zmiah isfniejących , s tosują 
się przep isy § 1 niniejszegp rozporządzenia; do uchw·ał 
tych winl1Y być dołączone' oprócz materj ałów, wska-, 
zanych w § 1, również i materjały , wykazujące sto- I ' 

sunek VJplywów Iz opłó;t do kosziów utrzymani a da- , 
nej qal.::;zi Z1lrządu koml-ln;::J!negó; za które czynn ości 
SQ pobier3ne, wzgl. do wyd atków, zv.'iązanych z pro­
wadzeniem zakładów i urządzeń dobra publicznego. 

. § 19. 
Do art. 31 ustawy. " 

Uiszct'anie opłat za używanie komu nalnych urzą­
dzeń i zakładów dobra p ublicznego nie wyklucza 
obowiązku u iszczania specjaln ych dopłat, gdy zacho­
dzą warunki . określone wart. 31 ustawy. 

( . . 
Uchwała \V przedmioci,e p obierania specjalnych 

dop ł a t winna ókl'eś!ić w jakim stopniu wydatki · na 
założenie I i utrzymn nie urzą dzeń i zakładów dobra 
p u blicznego mają być pokryte z dopłat, oraz zasady 
,dla u ~halen i a szczególnych korzyścil gospodarcz,ych 
lub IJdogodnień, dających podstaw~ do pobrania spe-

. cjelnej dopłat)! od )W łaściCieli nieruchomości ,(g rl,lntów 

. i bud ynkó w),! ja k również od przedsięb:orstw . h ~ndlo­
/ wy ch i prze mys!qwych. 

Rozkładu tej sumy dokonujezariąd związku 
komunalnego po wysłuchaniu opinji komisji , które j 
s!,tad określa reprezentacja zw iązku I<omunalnego 
z te m jedn?k, i ż połowa członków komisji winn a być 
powołana z gr~ma platn i ~ów specj a lnej dopłaty. 

O uchwale Zawiadamia się płathików 'w te n spo­
sób. że uchwałę wrat z p rojektem, kosztorysem i pla­
nem pokrycia kosztów wykłada się do wglądu w biu­
rze za rządu związku komu ne. lnego n a je~ en miesiąc. 
O d niu wyłożenia i okresie wgl/ądu n a l eży ogłosić 
publicznie w sposób w ' d anej miejscowości przyj~ty, 

,.---_. 
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zaznaczając, że termin do wn~szenia odwołań kończy 
• si~ z upływem okresu wyznaczonE:go do wglądu 

w uchwałę. 
§ 20. 

Do art. 32 ustawy. 

Obowiązek uiszczania specjalnych dopłot I~ rajo­
wym , związkom komunalnym \v b. dzięlnicy pruskiej 
i Tymczasowemu Wydzi~łowi Samorządowemu we 
f.,.wowie nie jest zależny od uzyskania przez !,Jminy 
miejskie i powiatowe związki komunalne szczególnych 
korzyści gospodarczych wzg\. udogodnień z urządzeń " 
i 4akłĘldów dobra publiczneg9; wystarczy gdy z tych 
ur;:ądleń i zakładów gminy miejskie i powiatowe 
ZWiąl~i komunalne osiągają normalne korzyści i udo-
godnienia. . 

Natomiast osoby, wymienione wart. 31, są obo-

przed magazynem tabacznym i inne), wszell<ie. szafki 
reklamowe Z wystawionemi przedmiotami (obuwie, 
futra, wyroby metalowe, tkaniny j t. d.), latarnie 
i lampy, o ile znajdujące się na nich napisy są treści 

' ,reklamowej (podatek oq szyldów); 
3) wszelkie.. ogłoszenia, drukowane, powielane 

mechanicznie lub w spos9b podobny (podatek od 
anonsów). 

§ 2. 

Od podatku są zwolnione: 
Ogłoszenia zamieszcwne w cząsopismach, wy­

c;hQdzących co miesiąc lub częściej, aniżeli w' mie­
sięcznych cdstępach czasu, ogłoszenia urzędowe, 
ogłoszenia wyborcze do reprezentacji publicznych, 
ogłoszenia o odczytach i zgromadzeniach publicznych, 
oraz ogłoszenia osób' po'szukujących pracy, jak rów­
nież wszeł\<ie ogło'szeriia, znaki i napisy przedstawi-

-<feli państw obcych. . I 

, wiązane do specjalnych dopłat na rzecz krajowych 
zWiązl<ów koml,lnalnych w b. dzielnicy prw~kjej i Tym­
q:asowego Wydziału Samorządowego we Lwowie za 
szczegolne korzyści i udogodnienia osiągane z urzą­
dzeń i zakładów dobra publicznego tych związków. 

§ 21. 

PozaŁem w każdym poszczególnym przypadku, 
zasługującym na uwzględnienie, zarządowi ' gminy 
przysługuje ' prawo stoso~nia ulg podatkowych wzg l. 

, " zwolnień od podatk4. 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

°9Joszenia. 

Minister Spraw ' Wewnętrznych: Saftan 

Miąister Skarbu: VI. arabski 

ZaJEjclnik do § 11 
(art. 17 ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasQwem uregulowaniu finan­
sów komunalnych-Dz. U. R. P. N2 94 
póz. 747). ,\ 

STl\TUT 
, O poborze na rzec:z gminy_ ................. ~ ....................................... . 

podatku od plakatów i s~yldów ora~ podatku 
. I od. anonsów. 

Na podstawię art. l? usti}wy z dnia 11 sierp-
\ nia 1923, r. o tymczasowem uregulowaniu finansów , 
komunalny~h (Dz. U. R. P. N!1 94, poz. 747) wpro-
w~dza się na obszarze gminy .... __ ... __ .-.... :_ .. - ...... . 
podatek od plat)atów i szyldów oril Z podatek od 
&non.5· w według następujących za~ad: 

\ 

§ 1. 

• Podatkowi na rze<;Z grnjny.~ ... ,,_._~~_ .. __ .. __ .. _~ .. __ ~d"_­
l'odlegi;lją: 

1) wszelkie urhi~szczane, rozlepiane, roznoszone, 
roz;wożone, wywieszane, wyświetlane lub w inny spo­
sób rozpowszechniane w obrębie gminy napisy, ogło­
szenia, znaki i plakaty firmowe ?akładów i przed­
siębiorstw przemysłowych 'onn: handlowych, instytucji, 
mających charakter zarobkowy. wszelkich osóbistych \' 
zajęć zarobkowych (lekarzy, adwokatów, inżynierów 
i t. d.), pracowni rękodzielniczych i · rzemieślniczych 

, (podatek od plakatów); 
2) szyldy, godła firmowe (sztuczny but, zawie­

szony' przed magazynem obuwia, okulary lub lornetka 
przed magazynem optycznym, cy,garo l lub papieros 

§ 3. 

Podatek wynosi: 
1) od wszelkich znaków, szyldów: napisów, ogło­

szeń i plakatów firmowYCi:h, wywieszanych w miej­
scach widocznych w celach . rekl ~ rpowych, obrazko­
wych lub pisanych na blasze, płótnie, tekturze, drze­
wie, szkle, marmurze i t. d., Zal eżni e od zajmowa­
nych przez nie pCllwierzchni, a mianowicie: 

a) do 0,5 mtr.2 włącznie powierzchni. ......... fr. zł. 
'b) od 0,5" do 1 mtr.2 " .............." 

c) od 1 " do 2"" " 
d) od 2 " do 3"" " 
(Stosunek ~tawek podatkowych dla k,hdej gru-

py może być następuj ący: a) - x, b) - 2x, c) - 5x, 
d - 9x i t. d. , za napisy n~ szybach okien, drzwiach, 
markizach, roletach oraz za napisy z liter plastycz­
nych, óezpośrednio przytwierdzonych do ściany do­
mu podptek może być pobierany' o 50% niższy; za 
napisy, zOClki i plakaty umieszczane, urządzane na 
d~chach lub szczytach domów, względnie w poprzek 
ulic, podatek może być pobierany o 100% wyższy, 
aniżeli od tych objektów podi.ltkowych, znajdujących 
się ną. parterze i I ' pi~trze. Zarząd gminy mOże po­
dzielić ulice na kJa$Y i w zwiąl.ku z tem zróżnjczko­
wać powyższe stawki podatkowe); 

2) od szaJek, larami, lamp i wypu}dych godeł 
rekJamowychw wysokości. .. ................. ... .. h. zł.; 

3) od ogłoszęr" zarpieszczClnyclr! w cza~opismach, 
.... _ ........ °/0 opiaty za ogłoszenie ; 

4) od plakatów i anonsów (afisze drukowane) 
.............. 0/0 opłaty za wydrukowanie i ogłoszenie; 

5) od reklam, wyświetlanych na płótnie w tea­
tra\h, . teatn:ykach, kinematografach i t. p. orZlZ na 
ul!cach ............. OjO'f opłaty za 'reklamę każdorazową . . 

§ 4. 

Podatek. o,bciąża osobę fizyczną lub p r.3wną, 
której przedmiot podatku dotyczy. ' 
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§ 5. 

Właściciele , przedsiębiorstw rekla mowych oraz 
administracje czasopism dbawiązani są ir:J~asować ' 
podatek ną rzecz gminy ., ..... ............ ..... _ ......... przy poborze " 
należności zą ogłoszenia względnie za wykonanie 
reldamy. Z2I inl<~sdwanie podatku przedsiębiorstwo 
otrzymuje wynagrodzenie VI wysokości 50J0 sumy po: f 

datkpwej. Zainkasowąne kwoty · podatkowe należy 
wnosić do kasy gminnej l i 16 każdego miesiąca. 

zana do op'ięld trwałej, nie zapewnia opieki, przewi' 
dzianej wart. 3, powołanej ustawy, 'vi szczegó!ności­
co do dzieci i młodocianych '-,- nie zapewnia tlau~i 
szkolnej lub zawodowej, ~ozpoczętej , hlb zapewnionej 
na terenie gminy pobytu. 

I " li 
. § . 3. Gmina obowiązana do opieki trwałej, żą­

dając odesłanI a, winna 4,adeklarować zapewnienie 
opieki w myśl e, 2 nin. rozp. 
. Deklaracja gminy wymaga ' potwierdzenia przez 

. władzę nadżorczą. . We wszystkich ' innych przypadkach podatek 
należy wpłacąć bezpośrednio do kasy gminnej. 

§ 4 •. , 'MI wypadkach, określonych w § 2 nin. 
rozp. osoba" opieki potrzebująca, pozostać ma na 

50 terenie, gdzie się znajduj~, na koszt gminy_obowią-' 
, zanej do sprawowania Opieki trwałej w myśl art. 12 
powołanej ' ustawy z dn. 16 sierpnia 1923 r. o opi'ece 

§ 6. 
\ 

Odwołania ' pbdleg2lją przepisom art. , 48 
I ustawy. 

§ 7. społecznej (Dz. U.R. P. N2 92 pozl 726). 
Niewpłacenie podatku we właściwym terminie 

pociąg'ą za sobą ściąg nięcie go w drodze ,przymusowej 
z doliczenie m Kosztów egzekucyjnych według art. 6 
ustawy z dnia 9 marce 1923 r. o karach za zwłokę 
oraz o kosztacr egzekucyjnych (Dz. U. R. ,p. N!! -31 ~ 
poz. 189) i odsetek za . zwłokę w wysokości2% mieJ 
s ~ęcznie. I . \' 

§· 8. 

Kary podlegają przepisom art. 62 - 67 ustawy. 

§ 9. 

. , 

'. § 5 . . Spory, wynikłe na tle spraw, objętych ni­
niejszem rozporządzeniem, rozstrzygać będą właściw~ 

. organy nadzorcze;:. 
. I 

§ 6. Rozporządzenie niriejsze obowiązuje z ąniem 
ogłoszenia. 

, Kierownik Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej: . 
. Simon 

--'-'-
319~ Statut nin iejszy wchodzi w zycie po zatwierdze- ) 

, niu go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez Rozporządz~nie Ministra" Skarbu w poro-
zarząd gminy- .~ sposób w danej miejscowości przyjęty. ' zumieniu z .Ministrem Przemysłu i . Handlu 

318. 
. \ 

Rozporządzenie Ministra Pracy Opieki 
. . Społecznej ' 

' . 
z dnia 27 marca ' 1924 r. 

VI przedmiocie odsyłan i a osób, potrzebujących 
opieki, do gmin, VI których osoby te mają . prawo 

do o p iekr trwałej. 

Na zasadzi e art. 24 ljstawy z dn. 16 sierpnia 
1923- r. o opiece spoiecznej (Dz. U. R. P. N!! 92 
poz. 726) zarządz a się co następuje: 

§ l. Osoby 'niedo/ęż t1e fiZ.ycz.ni ~, chore umy~ 
słowo j ' małol etnie do lat 14 w wypad~ach odsyłania 
ich ' w myśl art. 10 ustawy z dn. 16 sierpnia 1923 r. 
o opiece społecznej (Dz. U. R. P. N~ .92 poz. 726) 

·'do gmin, obowią,za nych do sprawowan i;:! opieki trwa­
łej , winny mieć zabezpieczon~ oPiekę konwojenta na 
l<:os zt gminy, obowiązanej do opieki trwalej. 

§ 2. Odesłanie ' osoby, potrzebującej opieki do 
gminy, obowiąz anej do sprawowania opieki trwałej, 
jest niedopuszczaln e w rozlłn;1ieniu punktu a) a'rt. 11 
ustc:wy z dn. 16 sierpnia 1923 r. o ,opiece ' społeczne.j 
(Dz. U. R. P.N~92 poz. 726), jeżeli gmina; obowią-

! 

z dnia 10 kwietnia 19?4 r. 

w· sprawie ustalenia ·kursu' złotego w za~toso­
waniu do opłat ustanowionych w .ustawie z dn. 
5 lutego 1924 r. o ochronie wynalazków, wzo- · 
'.' rów i zmik,ów towarowych. 

, Na mocy art. 78, 104 i 148 ustawy z d'nic;l 5 tu­
tego 1924 r. o ochronie wynalazków, w'l.orów i zna­
ków towarowych (Dz. U. R. P. N!! 31', . poz. 306) za· 
rządza się co następuje: 

§ 1. Złoty, w zastosowaniu do wszelkich opłat 
ustanowionych w ustawie z dnia 5 lutego 1924 r. 
o ochronie .wynalazków, wzorów - i znaków towaro­
wych (Dz. U. R. P. 1>(231, poz. 306), będzie obliczany 
I płatny w markach polśkich wedł~,g kursl! franka złor : 
t ego, ustalonego ,i ogłaszanego VI Monitorze Polskim . 
przez Ministra Skarbu na -zasadzie ąrt. 3 ustawy 
z dn. 6 gruclnię 19;23 r. (Dz. U. R. P. NQ 127, poz. 1044)( 
obowiązującego w dniu uiszGZeAł.a tych ojJlat. , 

§ 2. , Rozporząd zenie niniejsze wchodzi w życie 
z dni'em ogłoszenia. . 

, . 
Miryister Skarbu: W. arabski · 

Minister Przemysłu i Handlu: J6zef Kiedroń ' 

">·"'4' .i .• 1 .. ' . , ,). 

, , 

Warszawa. , Tłoczono w 'Drukarni Państwowej' z polecenia Ministra Sprawiedliwości.' , , - - ----
Konto ~zeko';~-Pocztow~j Kasy Osz;cz;qdno~ci N!I 60-130. Cena 75 g,rosz;y. 


